che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Trattativa Diretta; 
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari al periodo necessario per lo svolgimento del 
Viaggio d’Istruzione di cui al presente documento; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in massimo € 9.920,00 
(novemilanovecentoventi/00) omnicomprensivi per n. 62 alunni partecipanti e 6 docenti 
accompagnatori. (€ 160,00 pro-capite); 
CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato realizzata mediante richiesta di preventivo  
prot. 4287 del 28/04/2025, i servizi maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono risultati

[...]

Omodeo-Beethoven e relativi docenti accompagnatori,  da  realizzarsi  nel periodo dal 29 al 30 
maggio 2025 per la durata di gg. 2 (1 notte) al costo massimo di €. 160,00 pro-capite, lordo 
omnicomprensivo tutto incluso, per un totale massimo stimato di € 9.920,00 

(novemilanovecentoventi/00) omnicomprensivi; 
- di autorizzare la spesa complessiva massima di € 9.920,00 (novemilanovecentoventi/00), 

omnicomprensivi di contributi e ritenute da imputare, conclusi i versamenti degli alunni 
partecipanti tramite il sistema PagOnline, sul capitolo A05/01 “Visite, viaggi e programmi 
di studio all’estero” dell’esercizio finanziario 2025; 

- Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs.